
PORTARIA Nº 1.501/2025

ALTERA DISPOSITIVOS DA PORTARIA
Nº  1.068/2025,  QUE  NOMEIA
MEMBROS PARA INTEGRAR O COMITÊ
GESTOR  MUNICIPAL  INTERSETORIAL
DO  PROGRAMA  BOLSA  FAMÍLIA  -
CGMIPBF  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. 

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
DESENVOLVIMENTO  SOCIAL de
Cachoeiro  de  Itapemirim,  Estado  do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições
delegadas  através  do  Decreto  nº  º
35.571/2025, tendo em vista o que consta
no processo nº  58213/2025,  RESOLVE:

Art. 1º  Ficam alterados os Incisos I e III,
do  art.  1º,  da  Portaria  Nº  1.068/2025,  que  trata  da  nomeação  de
membros  para  integrar  o  Comitê  Gestor  Municipal  Intersetorial  do
Programa  Bolsa  Família  -  CGMIPBF,  passando  a  vigorar  conforme  a
seguir: 

“Art. 1º (....) 

I  -  REPRESENTANTE  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
SAÚDE - SEMUS 
Titular: Soraya Cunha Rangel Pimentel 
Suplente: Pâmela Ribeiro Dias Rodrigues 

(.....) 
III  –  REPRESENTANTE  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMDES 
Titular: (.....) 
Suplente: Danielly Moraes da Silva

(.....) “

Art.  2°  Esta  portaria  entra  em vigor  na
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 23 de julho de 2025.

EDER BOTELHO DA FONSECA 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social  (Interino)

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003500370030003700380036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	PORTARIA Nº 1.501/2025

		2025-07-23T14:52:23-0300




